
Kyrkomötet
Motion 2018:39
av Anna Karin Hammar m.fl.

Stöd till kvinnors folkhögskola i Gaza

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i Svenska kyrkans internationella arbete i Palestina/Gazaområdet särskilt prioritera att stärka kvinnors möjlighet att delta i och påverka samhällsutvecklingen bland annat genom stöd till långsiktiga utbildningsinsatser.

Motivering

Kvinnorna i Gaza lever i ett av världens mest utsatta områden. Två miljoner människor lever i princip instängda på ett område så litet som en tredjedel av Öland. Genom kriget 2014 har många kvinnor berövats sina studiemöjligheter och tvingats att gifta sig som väldigt unga. Blockaden av Gaza bidrar till att vatten och elektricitet är bristvaror och medför att försörjningen av familjerna sviktar.

Under sommaren 2018 intensifierades konflikten mellan Israel och Palestinska organisationer. Försök till vapenvila och initiativ till en nedtrappning av fientligheterna tas. Ännu, mer än 50 år efter okkupationens början, har dock några långsiktiga lösningar inte kunnat formos. Den humanitära situationen i Gaza förvärras kontinuerligt, och samhällsfunktionerna vittrar sönder.

Kvinnors utbildning är en av forskning dokumenterad nyckel till framgång för både familj och samhälle. Därför har demokratiutbildningscentret Civitas i Gaza beslutat att försöka satsa på att bygga upp en internationell folkhögskola med utbildning särskilt för kvinnor. Genom samarbete med Sjöviks folkhögskola och Kista folkhögskola har förtroende uppstått och en vision vuxit fram om vad som skulle kunna vara en möjlighet för kvinnor i Gaza att påverka sin egen situation under det dubbla trycket av patriarkala auktoritära mönster jämte en okkupation och blockad som leder till svåra humanitära umbäranden. I denna situation har kvinnor själva tagit initiativet till att starta en internationell folkhögskola för kvinnor som skulle kunna ge utbildning i såväl engelska, som internet, som internationellt utbyte med kvinnor som lever i svåra situationer och har funnit coping strategies som kan fungera även under svåra omständigheter i Gaza. Detta initiativ är ett utmärkt exempel på insatser som kan stärka den långsiktiga positiva utvecklingen i Gaza, och bör kunna vara ett område som Svenska kyrkans internationella arbete stödjer.

Civitas kontaktperson i Sverige med avseende på uppbyggnaden av Kvinnornas i Gaza internationella folkhögskola är Lena Lönnqvist, tidigare rektor på Sjöviks folkhögskola. Civitas har sedan 2007 erhållit stöd till demokratiutbildning från Palme-centret och har en väl betrodd och reviderad verksamhet. Tanken är att Gaza Women's International Folk High School växer fram som ett program under Civitas tills möjlighet finns att stå på egna ben.

Mot 2018:39

Svenska kyrkan föreslås att bistå med tre miljoner kronor första året med om möjligt början år 2019 för igångsättning, utbildning av lärare i folkhögskolans idé och ethos, internationellt utbyte mellan mödrar i Gaza och t.ex. Mentor Mothers i Kapstaden i Sydafrika jämte inköp av datorer och hyra av lokaler. De två följande åren reduceras kostnaderna med en miljon kronor.

Uppsala den 25 juli 2018

Anna Karin Hammar (S)

Åsa Ingårda (C)

Anders Åkerlund (C)

Margareta Winberg (S)